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KRÓTKIE OBJAŚNIENIA 
DLA

ODPRAWIAJĄCYCH NOWENNĘ.

Co to jest nowenna ?

|KJMOWENNA jest to dziewięcio- 
IfóSyl dniowe nabożeństwo, w cza­
sie którego prosimy Serce Pana 
Jezusa, albo Matkę Najświętszą lub 
też jakiego Świętego czy Świętą 
o jaką potrzebną łaskę. Modlimy 
się wprawdzie codziennie o łaski, 
o zdrowie, o posadę lub inne dobra 
duchowne czy doczesne — ale sku­
teczniejszą jest gorąca modlitwa 
stała i codzienna przez przeciąg 
dni dziewięciu — i to nazywamy 
NOWENNĄ.

Jak miłymi są Bogu nowenny, 
świadczą tysiączne łaski odebrane
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przez ludzi na skutek odprawianej 
nowenny, ' cudowne uzdrowienia, 
odzyskanie mienia, zdrowia, sławy 
i inne tym podobne dobrodziej­
stwa. Odprawiaj przeto pobożnie 
nowennę, z wielką wiarą, że wysłu- 
chany(ą) zostaniesz, z wielką ufno­
ścią, że Bóg nie odrzuci. Twojej 
prośby, ale także z wielkim podda­
niem się Najśw. woli Bożej, to jest 
w tym usposobieniu, że jeśli Bóg, 
który jest najmędrszym i najlepszym 
Ojcem i który najlepiej wie, co ci 
jest najpotrzebniejszym — nie da 
ci łaski, o którą Go prosisz, da ci 
napewno inną, stokroć potrzebniej­
szą, niż ta, o którą Go prosisz.

Dobrze uczynisz, jeżeli przynaj­
mniej pierwszego i ostatniego dnia 
nowenny przystąpisz do Komunii 
św., o ile obowiązki twoje na to 
ci pozwolą.

Jeżeli otrzymasz łaskę, o którą 
prosiłeś (aś) w nowennie, gorąco po­
dziękuj Bożemu Sercu, a jeśli to 
była jakaś nadzwyczajna i niezwy­
kła łaska, umieść publiczne podzię­
kowanie w „Wiadomościach o Straży



Honorowej" (Kraków, Krowoderska 
L. 16), albo w „Posłańcu Serca 
Pana Jezusa", (Kraków, Kopernika 
L. 26).

O co modlić się należy ro czasie 
nomenny.

Modlić się należy albo o jakąś 
łaskę dla siebie, ulbo też w jakiejś 
ogólnej potrzebie, czy to Kościoła 
świętego, czy Ojczyzny, czy własnej 
rodziny, czy pojedynczej osoby.

1. Życie nasze obfituje w cier­
pienia i bóle. Pewnie ich nieraz 
zaznałeś(aś). Choroba cię nęka, 
przeszkadza w praęy, proś Serce 
Zbawiciela o zdrowie. Straciłeś(aś) 
posadę, jesteś bez pracy, bieda ci 
dokucza, nie masz dachu nad głową, 
utrzymania dla rodziny, środków do 
życia, nieprzyjaciel cię prześladuje, 
błagaj Serce Boże o pracę, posadę, 
pomoc materialną, o opiekę, czy 
przemianę wroga w przyjaciela.

Ale potrzebne ci są nadto, dobra 
duchowe. Dusza twoja jest pogrą-
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żona w smutku, bojaźni, niepew-
- ności, ucisku, ciemnościach... napa­

stują cię pokusy, ulegasz im i wpa­
dasz w grzechy... Nie możesz .po­
wstać z wad i nałogów, hiemiłych 
Bogu i ludziom, nie umiesz nabyć 
cnoty koniecznej do twego postępli 
na drodze do nieba — odpraw 
nowennę, proś, błagaj Serce Boże, 
a Ono pocieszy cię, uspokoi, oświe­
ci, dopomoże powstać z nałogu, 
unikać grzechu, nabyć potrzebne ci 
cnoty.

2. Nie należy jednak starać się 
tylko o dobra dla siebie samego, 
należy objąć miłością bliźnich 
i świat cały. Słyszysz, jak ciężkie 
chwile przeżywa 1 obecnie Kościół 
święty, ta dobra matka twoja, jakie 
bezbożni, sekciarze i wrogowie wy­
powiedzieli mu walki, jak go oczer­
niają, poniewierają, chcą zniszczyć... 
Wszak jesteś dobrym dzieckiem Ko­
ścioła św., módl się przeto gorąco, 
aby zwycięski wyszedł z tej walki, 
błagaj o triumf i wolność dl^ niego.

Odpraw nowennę, aby wolna, ka­
tolicka i jaśniejąca cnotą i dobro-
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bytem Ojczyzna twoja przodowała 
innym narodom.

W rodzinie twej źle się może 
dzieje, chorobą, niezgoda, bieda ją 
nęka — odpraw nowennę, aby 
Boskie Serce wszystko złe na do­
bre przemienić raczyło.

Może ojciec twój, matka, brat, 
siostra, lub ktoś bliski nieszczęściem 
czy chorobą, czy ubóstwem dotknię­
ty... może odstąpił od Boga i wszedł 
na drogę grzechu — ratuj go mo­
dlitwą gorącą — odpraw nowennę! 
Jak miło ci będzie, żeś modlitwą 
twoją — wyprowadził(a) bliźniego 
z nieszczęścia.

Teraz widzisz, jak cenne łaski 
uprosić możesz sobie i drugim. 
Módl się 'przeto, proś, ufaj — a bę­
dzie ci dane.



Najświętsze Serce Jezusa 
zmiłuj się nad nami!



NOWENNA
DO NAJŚW. SERCA P. JEZUSA.

Modlitwa na każdy dzień Nowenny.

ajświętsze Serce Jezusa, zwra­
cam się do Ciebie z dzie­

cięcą ufnością w ciężkim położe­
niu, w jakim się znajduję. Dusza 
moja pogrążona jest w smutku 
i cierpieniu. Napastują mnie lęki 
i zwątpienie mnie ogarnia. Brak mi 
światła, rady, pomocy...

Przyjaciele ziemscy zawodzą, li­
czyć przeto na nich nie mogę. Dla­
tego też nie do nich, lecz do Cie­
bie, o Jezu, zwracam się z najwię­
kszą ufnością, -błagając Cię o pomoc 
i ratunek. Mam niezachwianą na­
dzieję, że Ty, o Jezu, któryś jest 
źródłem nieskończonego miłosierdzia, 
nie odrzucisz mnie ód Swego najli-
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tościwszego Serca, ale mnie wysłu­
chasz, pocieszysz, uspokoisz i dasz 
łaskę, o którą Cię w tej nowennie 
proszę. Amen.

DZIEŃ PIERWSZY.
Modlitwa na każdy dz eń Nowenny str. !).

Serce Jezusa — Sercem najlepszego 
Przyjaciela.

Najśw. Serce Jezusa, które jesteś 
Sercem najlepszego Przyjaciela, ko- 
muż chętniej i z większą ufnością 
mógłbym(abym) powierzyć moje tro­
ski, cierpienia i potrzeby, jeżeli nie 
Tobie, któreś dało mi tyle dowodów 
miłości nieskończonej w całym mym 
życiu? Wszak Ty sam rzekłeś, Ps- 
nie: „Przyjdźcie do mnie wszyscy, 
którzy pracujecie i obciążeni jeste­
ście, a ja Was ochłodzę..." O jakże 
często błądziłem(am) w życiu moim, 
pokładając nadzieję w przyjaźni 
stworzeń i jak często doznałem(am) 
gorzkiego zawodu, przekonując się 
po wiele razy, jak są zwodnicze!... 
przebacz mi krzywdę, jaką Ci czy-
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nilem (łam) dotąd! Odtąd jedynie 
Tobie ufać będę... jedynie do Ciebie 
uciekać się będę w każdej potrzebie, 
jedynie Tobie zwierzać wszystkie 
me troski i bóle, jedynie Ciebie pro­
sić o' wsparcie, pomoc i opiekę. Ty 
Sam o Jezu, będziesz jedynym moim 
przyjacielem... Do Ciebie też zwra­
cam się z ufnością w dzisiejszej po­
trzebie, błagając Cię o pomoc i ra­
tunek. Amen.
Litania do Najśw. Serca P. Jezusa, sir. 22. 

Uwaga: Komu brak czasu zmówić Litanii nie 
dozwoli, może odprawić nowennę bez litanii.

DZIEŃ DRUGI.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny str. 9.
Seree Jezusa — Sercem najlepszego

Brata.

O Jezu, który przyjmując natu­
rę ludzką, stałeś się naszym Bratem, 
pełnym miłości i dobroci — Twoje 
braterskie SeYce podniosło nas do 
godności dzieci Bożych i przypuści­
ło nas do dziedzictwa Królestwa nie­
bieskiego. Obsypałeś nas nadto nie-
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zliczonymi innymi darami i laskami 
Swymi, a ja o tych wielkich dobro­
dziejstwach Twoich tak często 
zapominałem(łam)’... Przebacz mi, 
o Jezu, tę moją wielką niewdzięcz­
ność, za którą najczulej przepraszam 
Twe Najśw. Serce, nie odtrącaj mnie 
od Siebie, bądź mi zawsze Bratem 
w każdej, chwili życia, a zwłaszcza 
teraz, kiedy tak bardzo potrzebuję 
Twej rady, Twej pociechy i Twej 
pomocy. Garnę się z największą 
ufnością i pokorą do braterskiego 
Serca Twego, ufając mocno, że Ono 
jedno mnie zrozumie, oświeci, ulży 
i użyczy skutecznej pomocy, na któ­
rą tak bardzo liczę w moim ciężkim 
położeniu. Amen.

DZIEŃ TRZECI.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny sir. 9.
Serce Jezusa — Sercem najlepszego 

Ojca.

O , Serce Jezusa, Serce najlepsze­
go Ojca, korzę się przed Tobą i cześć
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Ci oddaję najgłębszą. Jestem głębo­
ko zawstydzony(a), gdyż grzechami 
moimi, ciągle powtarzanymi, obra- 
ziłem(am) i zasmuciłem(am) Twe Oj­
cowskie Serce i zasłużyłem(am) na 
surową karę. Poznawszy swe winy 
i wyznając je przed Tobą, rzucam się 
w żalu do stóp Twoich, o Ojcze mój 
najlepszy, i w szczerości serca skru­
szonego! i upokorzonego, błagam Cię 
o litość nad dzieckiem marnotraw­
nym i o przebaczenie! Mam nadzie­
ję, że jeśliś mnie znosił cierpliwie, 
kiedym grzeszył(ła), czekąjąc łaska­
wie na me nawrócenie, to teraz, kie­
dy szczerze żałuję, nie odrzucisz mnie 
od Siebie. Obiecuję Ci, że nigdy wię­
cej grzechów moich nie powtórzę 
i błagam Cię o łaskę do wytrwania 
w dobrym. Racz także wysłuchać 
łaskawie gorącą..prośbę o łaskę, 
o którą Cie^pt^Jn^wennie pokornie 
proszę. -A A
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DZIEŃ CZWARTY.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny str. 9.

Serce Jezusa — największym 
Dobroczyńcą.

Nie mamy na świecie większego 
dobroczyńcy nad Ciebie, o mój Boże! 
Dobrodziejstwo stworzenia, Tobie 
zawdzięczamy. Wszystko co nas ota­
cza, ten śliczny świat ze wszystkimi 
swymi cudami, dla nas stworzyłeś, 
o Boże. Gdy pierwszy człowiek po- 
padł w grzech pierworodny, wylałeś 
dla niego do ostatniej kropelki Krew 
Swoją Najśw., o mój Zbawicielu, aby 
nas Swą Męką i śmiercią odkupić. 
Ukryłeś się pod postacią chleba, aby 
karmić dusze nasze na drodze do 
nieba, objawiłeś nam Serce Swoje, 
które tak bardzo nas umiłowało... 
Niezliczone Twe dobrodziejśtwa, któż 
opisze, o Jezu dobry, i kto potrafi 
za nie należyte złożyć dzięki? Jak 
umiem, tak Ci dziękuję za wszyst­
ko, o Serce Boże, a będart teraz • 
w ciężkiej potrzebie, błagami Cię 
o łaskę... Amen. ' \
Litania do Najśw. Serca P. ,Jezdna, sir. 22.
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DZIEŃ PIĄTY.
Modlitwa na-każdy dzień Nowenny str. 9,

Serce Jezusa — najlepszym Powierni- 
v kiem naszym.

W trudnych chwilach życia, w nie­
pewności, w wątpliwościach nasuwa­
jących się co krok w tym życiu, 
potrzebujemy powiernika. Ludziom 
niedobrze jest wynurzać się i po­
wierzać tajemnice serca — bo lu­
dzie w swym egoizmie i szukaniu 
zawsze swego interesu często zawo­
dzą. Komuż więc bezpieczniej jest 
wynurzyć się w całej szczerości ser­
ca, jeśli nie Tobie, 0 Najsłodsze 
Serce Jezusa, które nas tak miłu­
jesz i tak prawdziwie szukasz nasze­
go dobra. Dlatego też do Ciebie się 
zwracam z największą ufnością 
i Ciebie obieram za jedynego Po­
wiernika mego. Odtąd tylko Tobie 
wyjawiać będę me bóle, troski, kło­
poty i potrzeby, i tylko Ciebie pro­
sić będę o radę, światło, pomoc i po­
ciechę, wiem bowiem, że nigdy nie 
będę zawiedziony(a). Dlatego też 
i teraz w mojej potrzebie, troskach
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i smutku do Ciebie się udaję, o Serce 
Boże, o radę i pomoc potrzebną i li­
czę mocno na to, że nie będę za- 
wiedziony(a). Amen.
Litania do Najśw. Serca P. .Jezus;, sili. 22.

DZIEŃ SZÓSTY.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny str; 9.

Serce Jezusa — najlepszym naszym 
Lekarzem.

Liczne choroby nękają duszę mo­
ją i ciało moje, o Najsłodsze Serce 
Jezusa. Potrzeba mi lekarza, który 
by rany przez grzech zadane mej 
duszy, uleczył. Dlatego Ciebie, o Naj­
słodsze Serce, obieram za Lekarza 
mego, bo żaden ziemski lekarz ule­
czyć mnie nie zdoła. Odkrywam Ci 
wszystkie choroby i słabości duszy 
i ciała i błagam Cię z pokorą, racz 
mnie uzdrowić! Nie możesz mi od­
mówić, gdyż jesteś Wszechmocny, 
więc możesz wszystko. Nie możesz 
odrzucić mej prośby, gdyż jesteś peł­
nym miłosierdzia, a więc racz uli-
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tować się nad mą niemocą!... O Je­
zu, któryś przeszedł przez ten świat, 
czyniąc dobrze, wejrzyj na mnie 
okiem Twego miłosferdzia i uzdrów 
mnie grzesznego(ną). A ja za Twą 
dobroć i za Twe zmiłowanie, przez 
całe życie i przez wieczność całą 
wyśpiewywać będę nieskończone mi- j 
łosierdzie Twoje. Amen.
Litania do Najśw.. Serca P. Jezusa., str. 22.

DZIEŃ SIÓDMY.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny str. 9.

Serce Jezusa — najpewniejszym
Obror cą.

O Jezu, który wszystko widzisz 
i wiesz wszystko — komu, jeżeli nie 
Tobie, wiadome są groźne czasy, ja­
kie biedna ludzkość dziś przeżywa. 
Bezbożność i niewiara wciskają się' 
do dusz ludzkich, wyznawcy Twoi 
odstępują od Ciebie stając się wro­
gami Twymi, lżą Cię i prześladują. 
Mnożą się grzechy i zbrodnie, bez- 

' bożnicy usiłują rozbić rodzinę chrzc-
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ścijańską, odwieść od Boga fnło- 
dzież, zapanować nad całym świa­
tem. Ńa Kościół Twój rzucają się 
z nienawiścią słudzy szatana, by go 
zniszczyć i zgubić. Ale Ty, o Jezu, 
któryś powiedział: „Na tej opoce 
zbuduję Kościół mój i bramy pie­
kielne nie przemogą go“ — zacho­
wasz Twój Kościół, tak, że zwycięski 
wyjdzie z tej walki. Ponieważ jed­
nak dzisiaj wre burza i zewsząd gro- * 
żą nam niebezpieczeństwa, przeto 
wyciągam do Ciebie błagalne dłonie 
i wołam: „Ratuj nas, Panie, bo gi­
niemy! Przyjdź nam z pomocą i wy­
słuchaj moje prośby, jakie Ci co z 
dzień przedkładam w czasie tej no- 
wenny“. Amen.

Litania <lo Najśw. Serca P. Jezusa, sir. 22.

DZIEŃ ÓSMY.
Modlitwa na każly dzień Nowenny sir. !).

Serce Jezusa — Sercem Zbawiciela.

O Serce Jezusa, jakże Cię drogo 
kosztowało stać się moim Zbawicie-
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lem! Opuścić musiałeś niebieskie 
rozkosze, aby spocząć w ubogim żło­
bie... Przyjąłeś ciało nasze i wydałeś 
się na ostatnią poniewierkę... Wy­
ciągnąłeś wreszcie dobroczynne Twe 
ręce w okrutnej Męce na krzyżu, 
ażeby mnie zbawić. A i teraz jeszcze 
poniżasz się, ukrywając się pod ni-, 
kłą postacią Hostii, narażając się na 
tysiące zniewag i świętokradztw, 
ażeby mię umocnić na drodze do 
nieba, pełnej walk, pokus i niebez­
pieczeństw. Dzięki Ci, najsłodszy 
Zbawicielu, za miłość Twoją nie­
skończoną! Dzięki Ci za wszystko, 
coś dla mnie uczynił i wycierpiał, 
ażeby mi wyjednać zbawienie. Do­
pomóż mi, ażebym łaską Twoją 
wsparty(ta), odpowiedział(a) godnie 
Boskim zamiarom Twoim i stał(a) 
się godnym(ą) wiecznej radości 
w niebie. Racz także łaskawie udzie­
lić mi łaski, o którą w tej nowennie 
gorąco Cię proszę. Amen.

Litania do Naiśw. Serca P. .Jezusa, str. 2?,
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DZIEŃ DZIEWIĄTY.
Modlitwa na każdy dzień Nowenny str. 9.

Serce Jezusa — Królem naszym.

O Serce Jezusa nie dopuściłoś, 
przez Swą pokorę, aby Cię lud Izra­
elski ogłosił królem. Chciałoś żyć na 
tej ziemi w zupełnym upokorzeniu 
i uniżeniu. A jednak jesteś, o Jezu, 
Królem Wszechświata całego i Pa­
nem nad pany, przeto jako najwyż- 
szemu Władcy należy Ci się naj­
wyższa cześć, pokłon i chwała. O jak­
żeż gorąco pragnę, ażeby Cię wszyst­
kie narody i wszyscy ludzie uznali 
za jedynego Króla i Pana. Jakże z 
pragnę, aby Królestwo Twoje sięga­
ło od krańca do krańca ziemi, aże­
by wszyscy ludzie uznali się podda­
nymi Twymi i aby wiernie Ci słu­
żyli. Dlatego też błagam£!ię,.przyjdź 
Królestwo Twej sprawiedliwości,, 
prawdy i miłości" i o to postana­
wiam modlić się najgoręcej. Króluj, 
o Jezu, wszystkim narodom i wszyst­
kim ludom, króluj we wszystkich 
społeczeństwach, we wszystkich rzą­
dach, we wszystkich rodzinach, we
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wszystkich szkołach i we wszystkich 
sercach. Króluj wszechwładnie w ser­
cu moim, które Ci najzupełniej po­
święcam i oddaję. Racz także wysłu­
chać łaskawie mą prośbę, którą Ci 
przedkładam z całą ufnością w cią­
gu tej nowenny. Amen.

Litania cło Najśw. Serca P. Jezusa, str. 22.
\ Uwaga : Za otrzymaną łaskę podziękuj ser­
decznie i odmów dziękczynne .Te Deum Lau- 
damus “ — „Ci'bie Boże chwalimy..."

LITANIA
DO NA.lSW. SERCA JEZUSOWEGO

Kyrie elejson, Chryste ełejson, Ky­
rie elejson.

Chryste usłysz nas, Chryste wysłu­
chaj nas.

Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad 
nami.

Synu, Odkupicielu świata =
Boże, Ł •

Duchu Święty, Boże, »
Święta Trójco, jedyny Boże,
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Serce Jezusa, Syna Ojca Przed­
wiecznego,

Serce Jezusa, w łonie Matki 
Dziewicy od Ducha Świętego 
ukształtowane,

Serce Jezusa, z Boską Osobą 
Słowa zjednoczone,

Serce Jezusa, nieskończonego 
Majestatu,

Serce Jezusa, świątynio Boga,
Serce Jezusa, przybytku Naj­

wyższego,
Serce Jezusa, domie Boży i bra­

mo niebios,
Serce Jezusa, gorejące ognisko 

miłości,
Serce Jezusa, siedlisko sprawie­

dliwości i miłości,
Serce Jezusa, pełne miłości i do­

broci,
Serce Jezusa, cnót wszelkich 

bezdenna głębino,
Serce Jezusa, wszelkiej chwały 

najgodniejsze,
Serce Jezusa, któreś z królem 

,serc wszystkicli i celem ich,

Zm
iłuj się nad nam

i



Serce Jezusa, w którym są 
wszystkie skarby mądrości 
i umiejętności,

Serce Jezusa, w którym cała 
pełnia Bóstwa mieszka,

Serce Jezusa, w którym sobie 
Ojciec dobrze upodobał,

Serce Jezusa, z którego pełności 
wszyscyśmy wzięli,

Serce Jezusa, pożądanie wzgórz 
wiekuistych,

Serce Jezusa, cierpliwe i wiel­
kiego miłosierdzia,

Serce Jezusa, hojne dla wszyst­
kich, którzy Cię- wzywają,

Serce Jezusa, źródło życia i 
świętości,

K Serce Jezusa, przebłaganie za 
grzechy nasze,

Serce Jezusa, zelżywościami na­
sycone,

Serce Jezusa, starte dla grze­
chów naszych,

Serce Jezusa, posłuszne aż do 
śmierci,

Z m
.i ł u j sięnad-nam

i
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Serce Jezusa, włócznią przebite,
Serce Jezusa, źródło wszelkiej 

pociechy, /
Serce Jezusa, życie i zmartwych­

wstanie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojedna­

nie nasze,
Serce Jezusa, ofiaro za grzech^,
Serce Jezusa, zbawienie ufają­

cych w Tobie,
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie 

umierających,
Serce Jezusa, rozkoszy wszyst­

kich Świętych,
Baranku Boży, który gładzisz grze­

chy świata, przepuść nam Panie!
Baranku Boży, który gładzisz grze­

chy świata, wysłuchaj nas Panie!
Baranku Boży, który gładzisz grze­

chy świata, zmiłuj się nad nami!

V. Jezu cichy i pokornego Serca,
R. Uczyń serca nasze według Serca 

Twego!

Zm
iłuj 

się nad nam
i!



Módlmy się:

Wszechmogący wieczny Boże, 
wejrzyj na Serce Najmilszego Syna 
Twojego i na chwałę i zadość­
uczynienia, jakie Ci za grzeszników 
składa, a gdy oni do Twego miło­
sierdzia się udają — Ty im łaska­
wie przebacz w Imię tegoż Syna 
Twego, Jezusa Chrystusa, który 
z Tobą żyje i króluje w jedności 
Ducha Świętego, Bóg na wieki wie­
ków. Amen.

TE DEUM LAUDAMUS..

Ciebie Boga chwalimy, Ciebie Pa­
nem wyznawamy,

Tobie Ojcu wiecznemu, wszystka 
ziemia cześć oddawa.

Tobie wszyscy Aniołowie, Tobie nie­
biosa i wszystkie mocarstwa.

Tobie Cherubiny i Serafiny, nie­
ustającym głosem śpiewają:
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Święty, Święty, Święty, Pan Bóg 
Zastępów!

Pełne są niebiosa i ziemia Majesta­
tu chwały Twojej,

Ciebie przesławny chór Apostołów, 
Ciebie chwalebny poczet Proroków, 
Ciebie świetne wojsko męczenników 

wysławia,
Ciebie po wszystkim świecie święty 

Kościół wyznawa,
Ojca niezmiernego Majestatu, 
Czcigodnego, prawdziwego i jedno- 

rodzonego Syna Twego, \
I Ducha Świętego Pocieszyciela,
Tyś jest Król chwały, Chryste,
Ty Ojca wiecznym jesteś Synem,
Ty' dla zbawienia człowieka nie 

wzgardziłeś panieńskiego żywota 
mieszkaniem,

Ty, skruszywszy żądło śmierci, o- 
tworzyłeś wierzącym . Królestwo 
niebieskie,

Ty na prawicy Bożej siedzisz
w chwale Ojca Twego,



Wierzymy, że stamtąd przyjdziesz 
nas sądzić,

Przeto Cię błagamy, wspomagaj nas, 
sługi Twoje, których najdroższą 
Krwią odkupiłeś,

Racz nas z Twymi Świętymi w chwa­
le wiecznej policzyć. ,

Zbaw lud Twój, Panie, i błogosław 
dziedzictwu Twemu.

I rządź nim i podwyższaj aż na 
wieki.

Na- każdy dzień błogosławimy Cię, 
i chwalimy Imię Twoje na wieki 
wieków.

Racz nas tego dnia, Panie, od grze­
chu zachować,

Zmiłuj się nad nami, Panie, zmiłuj 
się nad nami!

Niech się stanie miłosierdzie Twoje 
nad nami, Panie, jako w Tobie 
nadzieję pokładamy.

W Tobiem, Panie, nadzieję położył, 
niech nie będę pohańbion na 
wieki.
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V. Błogosławmy Ojca i Syna i Du­
cha Świętego, s

R. Cześć i chwałę dawajmy Jemu 
na wieki.

Módimy się.
O Boże, którego miłosierdzia nie 

masz liczby, a (dobroci skarb jest 
nieprzebrany, wielce miłościwemu 
Majestatowi Twemu Boskiemu za 
dary nam dane dziękujemy, o to 
prosząc łaskawej dobrotliwości Two­
jej, abyś Ty, który proszącym Cie­
bie dajesz to, o co Cię proszą, ra­
czył nas ze Swej łaski niewypu- 
szczać, ale ku zapłacie wiecznej spo- 
sobnymi uczynić. Przez Pana nasze­
go Jezusa Chrystusa. Amen.

Modlitwa dziękczynna za łaskę.
Najsłodsze Serce Jezusa, prosi- 

łem(am) Cię z ufnością o wielką ła­
skę, a Tyś nie odrzuciło mej prośby,
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acz tak niegodną była wysłuchania 
i raczyłeś dać mi to, czego tak bar­
dzo pragnąłem(aiń)... Serce moje peł­
ne jest najgłębszej wdzięczności za 
Twe miłosierdzie nade mną niegod- 
nym(ą), przeto składam Ci serdecz­
ne dzięki za otrzymaną łaskę i pra­
gnę Ci dziękować w życiu całym za 
Twą hojność i dobroć tak wielką dla 
mnie. Spraw to Boską pomocą Two­
ją, aby otrzymana od Ciebie łaska 
przyczyniła, się do większej Twej 
chwały i dobra mej duszy.' Amen.

Akt poświęcenia się Najśw. Sercu 
Pana Jezusa.

O Boskie Serce, pragnę dziś naj­
zupełniej poświęcić się Tobie. Od- 
dąję Ci przeto duszę moją z wszyst­
kimi jej władzami, ciało moje 
z wszystkimi jego zmysłami, wszyst­
kie moje myśli, słowa i uczynki, 
wszystkie modlitwy, prace i cierpie­
nia, każdą chwilę życia mojego, 
każde westchnienie, każde serca bi­
cie. Niech cały(a), ze wszystkim,
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czym jestem i cokolwiek mam, na­
leżę do Ciebie, niech żyję odtąd je­
dynie dlatego, aby Cię wielbić, ko­
chać' i wiernie Ci służyć. Z miłości 
dla Ciebie, wyrzekam się grzechu 
i postanawiam unikać wszelkiej do­
browolnej obrazy Twojej. Dla przy­
podobania się Tobie, o Serce mego 
Zbawiciela, pragnę współpracować 
z łaską Twoją, by Cię coraz dosko­
nalej i goręcej miłować i wielbić... 
Dla większej chwały Twojej pragnę 
modlitwą gorącą, słowem życzliwym 
i przykładem życia pociągać dusze 
do Ciebie,'ratować grzeszników, sze­
rzyć Królestwo- Twoje na ziemi.

> ANTYFONA
DO NAJŚW. SERCA PANA JEZUSA. • ‘

Do Serca Twojego uciekamy się, 
Jezu, Boski Zbawicielu; naszymi 
grzechami racz się nie zrażać, o Pa­
nie Święty! Ale od wszelakich złych 
czynów — racz nas zawsze zacho-
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wać, Boże łaskawy i najlitościwszy! 
O Jezu, o Jezu, o Jezu dobry, Zba­
wicielu słodki, Pośredniku Boski, 
jedyna ucieczko nasza! W ,Sercu 
Twoim racz nas obmyć! Do Serca 
Twojego racz nas przytulić, w Twym 
Sercu na wieki, racz nas zachować! 
O Jezu, o Jezu, o Jezu dobry, Zba­
wicielu słodki, Pośredniku Boski, 
jedyna ucieczko nasza!

Modlitwa do Chrystusa-Króla.
O Jezu Chryste, poddaję Ci się 

jako Królowi świata, — Wszystkie 
stworzenia dla Ciebie są uczynione. 
Rozporządzaj mną jako własnością 
Swoją.

Odnawiam moje przyrzeczenia 
Chrztu świętego, wyrzekam się sza­
tana, jego pychy i jego spraw i obie­
cuję żyć, jak przystoi chrześcijani­
nowi.

W szczególniejszy sposób obowią­
zuję się użyć wszelkich sił, aby do­
pomóc do zwycięstwa prawom Bo­
żym i prawom Kościoła.



Boskie Serce Jezusa, oddają Ci 
wszystkie moje ubożuchne sprawy 
w tym zamiarze, aby wszystkie ser­
ca uznały Twoje święte królowanie 
i aby w ten sposób utrwaliło się 
mocno na całym świecie Twoje Kró­
lestwo pokoju. Amen.

(Odpust zupełny jaz na dzień pod zwy­
kłymi warunkami. Św. Penitencjaria apo­
stolska 21 lutego 1923 r.)
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